Estado de RondôniaPoder Executivo MunicipalPrefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé

AV. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre
CEP: 76935 - 000

AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2026
Processo Administrativo nº 3650/2026/SEMDSF

A Prefeitura do Município de São Francisco do Guaporé-RO, em atendimento a SECRETARIAGERAL DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO, CIENCIA E TECNOLOGIA-SEGPLAN, por meio da Comissão de Compras e Licitações, torna público para conhecimento dosinteressados que se encontra autorizado na forma da Lei Federal 14.133/21, o Chamamento Público paraLOCAÇÃO DE 02 (DOIS) IMÓVEIS URBANOS, destinados ao acolhimento temporário dapopulação quilombola dos Distritos de Santo Antônio e Pedras Negras, em razão das demandaspertencentes à Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé-RO, conforme autorizado pelo prefeitomunicipal.Os interessados deverão enviar a documentação a partir do dia 22/01/2026 que serão recebidos por meioeletrônico em arquivo único, pelo prazo de 15 (quinze) dias corridos a partir da publicação do edital.Durante o prazo para recebimento de Propostas, qualquer interessado poderá enviar os documentos pormeio eletrônico em arquivo único, que será examinado e julgado pela Comissão.
LOCALPARAENVIODOSDOCUMENTOS: através domeio eletrônico cpl@saofrancisco.ro.gov.br
EDITAL: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consultae retirada, na sede da Prefeitura do Município de São Francisco do Guaporé, Sala da CPL, de segunda-feira a sexta-feira das 07h às 13h ou no portal de transparência do município no endereço eletrônico:http://www.saofrancisco.ro.gov.br/.

São Francisco do Guaporé - RO, 22 de janeiro de 2026.

_________________________________Weberson Ferreira NillioAgente de ContrataçãoPortaria n. 24/2026

mailto:cpl@saofrancisco.ro.gov.br
%20http://www.saofrancisco.ro.gov.br/
%20http://www.saofrancisco.ro.gov.br/